－1－

原子力発電・エネルギー問題等調査特別委員会会議録

招  集

令和２年５月２７日（水）午前１１時 議場

出席委員（６名）

 （委員長）稲 田   清

 石 橋 佳 枝  奥 岩 浩 基  国 頭   靖  戸 田 隆 次

矢田貝 香 織

欠席委員（３名）

 （副委員長）土 光   均

 尾 沢 三 夫  中 田 利 幸

出席した事務局職員

松下局長 土井次長 先灘調整官 安東主任

協議案件

 ・参考人招致について

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

午前１１時００分 開会

○稲田委員長 ただいまから原子力発電・エネルギー問題等調査特別委員会を開会いたし

ます。

尾沢委員、土光委員、中田委員から欠席の届け出がありましたので、御報告いたします。

参考人招致についてを議題といたします。

 先般、島根原子力発電所の保安検査にて、原子力規制委員会から、保安規定違反とされ

た件について、６月４日に特別委員会を開催し、中国電力株式会社から説明を受けたいと

思います。

報告の内容は、島根原子力発電所サイトバンカ建物の巡視業務の未実施に関する調査結

果について及び固体廃棄物貯蔵所の巡視業務の不備についての２件について、説明を求め

るものです。

 つきましては、別紙の説明者２名を参考人として招致することについて委員の皆様の御

意見を伺います。

〔「なし」という声〕

○稲田委員長 それでは、６月４日の特別委員会で、島根原子力本部副本部長の長谷川様、

鳥取支社長の籔根様の２名を参考人として招致することに、御異議ありませんか。

〔「異議なし」という声〕

○稲田委員長 御異議なしと認めます。

それでは、参考人として招致することに決定しました。

以上で、原子力発電・エネルギー問題等調査特別委員会を閉会いたします。

午前１１時０１分 閉会

－2－

米子市議会委員会条例第２９条第１項の規定により署名する。

原子力発電・エネルギー問題等調査特別委員長  稲 田   清